UBND HUYỆN TUY PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        BAN TỔ CHỨC LỄ         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:        /TB-BTC          Tuy Phước, ngày     tháng     năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc phân công nhiệm vụ cho

các thành viên Ban Tổ chức Lễ giao, nhận quân của huyện

 Căn cứ Quyết định 801/QĐ-UBND ngày 01/02/2023 của UBND huyện

Tuy Phước về việc thành lập Ban Tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2023;

Ban Tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2023 phân công nhiệm vụ cho các

thành viên, cụ thể như sau:

1. Ông Huỳnh Nam - Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Ban Tổ chức -

Phụ trách chung: Chịu trách nhiệm chỉ đạo mọi mặt công tác Tổ chức Lễ giao,

nhận quân năm 2023.

2. Ông Trần Văn Tuấn - Trung tá, Phó CHT-TMT/Ban CHQS huyện -

Phó Trưởng ban Thường trực - Tham mưu cho Ban Tổ chức thực hiện đúng

Quyết định số  2185/QĐ-BTTM ngày 21/11/2012 của Bộ Tổng Tham mưu ban

hành “Qui định tổ chức nghi lễ trong quân đội” của Quân đội nhân dân Việt

Nam; Hướng dẫn số 991/HD-BTM ngày 28/01/2017 của Bộ Tham mưu/Quân

khu 5 về việc hướng dẫn Lễ giao, nhận quân. Xây dựng chương trình, nội dung

buổi Lễ, đảm nhiệm làm công tác tổ chức buổi Lễ, phối hợp với các cơ quan,

ban ngành chức năng của huyện chuẩn bị địa điểm tổ chức Lễ và các nội dung

có liên quan; tổng hợp tình hình hàng ngày báo cáo Trưởng ban Tổ chức để theo

dõi chỉ đạo.

3. Ông Huỳnh Thanh Trang - Trưởng phòng Phòng VH&TT huyện - Phó

Trưởng ban: Phối hợp Ban CHQS huyện tham mưu cho Ban Tổ chức nội dung,

chương trình tuyên truyền động viên thanh niên lên đường nhập ngũ, chỉ đạo

tăng thời lượng tuyên truyền trên sóng truyền thanh từ huyện đến cơ sở về ngày

hội tòng quân, Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015.

4. Ông Lê Quang Tuấn - Thượng tá - Phó Trưởng Công an huyện - Phó

Trưởng ban: Phối hợp với Ban CHQS huyện tham mưu cho Ban Tổ chức xây

dựng kế hoạch bảo vệ, điều hành phương tiện giao thông an toàn cho buổi Lễ.

5. Ông Tô Minh Chánh - Chánh Văn phòng HĐND &UBND huyện - Ủy

viên: Phối hợp với Ban CHQS huyện xây dựng kế hoạch, thời gian công tác cho

lãnh đạo HĐND & UBND huyện tham dự Lễ, phối hợp chuẩn bị nội dung tài

liệu, phát hành giấy mời đại biểu cấp trên đúng quy định.

 6. Ông Nguyễn Công Ý - Bí thư Huyện đoàn - Ủy viên: Tham mưu cho Ban

Tổ chức chỉ đạo công tác tuyên truyền đoàn viên thanh niên hăng hái lên đường

bảo vệ Tổ quốc. Chọn 10 nữ sinh đoàn viên phục vụ Lễ và chuẩn bị nội dung phát

biểu động viên thanh niên lên đường nhập ngũ.

 7. Bà Hoàng Ngọc Tố Nương - Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện - Ủy viên: Chịu trách nhiệm chỉ đạo Trường THCS  Phước Thuận tổ chức cổ

động ngày hội tòng quân theo Kế hoạch của huyện. Phối hợp với Ban CHQS huyện

tuyển chọn đội trống và 14 em học sinh Trường THCS Phước Thuận để luyện tập

phục vụ buổi Lễ.

 8. Bà Hồ Thị Thu Hường – Trưởng phòng Phòng Y tế huyện: Phối hợp Ban

CHQS huyện và UBND các xã, thị trấn tổ chức kiểm tra các công dân trúng tuyển

có lệnh gọi nhập ngũ phải được tiêm vắc xin (đủ liều) phòng Covid-19. Tổ chức

test nhanh COVID-19 cho toàn bộ công dân trước khi nhập ngũ trong vòng 03

ngày và có giấy chứng nhận kết quả âm tính. Tổ chức test nhanh COVID-19 cho

khung tuyển quân trước khi giao, nhận quân. Chuẩn bị các điều kiện khác để kịp

thời ứng phó nếu trong quá trình tổ chức Lễ phát hiện người bị sốt hoặc có biểu

hiện nghi mắc Covid-19.

 9. Ông Trần Văn Nhựt - Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

- Ủy viên: Phối hợp với Ban CHQS huyện và HTX Vận tải cơ giới 19/5 hiệp

đồng xe vận chuyển tân binh đến đơn vị bảo đảm an toàn tuyệt đối đúng Kế

hoạch của huyện.

 10. Ông Nguyễn Hoàng Quang – Giám đốc Trung tâm VH-TT-TT huyện:

Phối hợp với Ban CHQS huyện trang trí khán đài, bảo đảm âm thanh khu vực

giao quân. Chịu trách nhiệm chỉ đạo cơ quan chuyên môn đơn vị mình treo băng

rôn, khẩu hiệu, cờ ở các trục đường chính để chào mừng Lễ và tổ chức xe tuyên

truyền cổ động trước, trong ngày giao quân, chuẩn bị chương trình văn nghệ

chào mừng Lễ giao, nhận quân năm 2023 và máy phát điện dự phòng để xử lý

sự cố mất điện.

 11. Ông Phan Thế Khoa - Chủ tịch UBND xã Phước Thuận - Ủy viên:

Phối hợp với Ban CHQS huyện làm tốt công tác chuẩn bị khu vực Lễ giao, nhận

quân; tham gia bảo vệ ANCT-TTATXH, bảo đảm khu vực giao quân an toàn.

Chuẩn bị địa điểm tổ chức đón cấp trên và đại biểu vào phòng họp để Ban Tổ

chức báo cáo Đoàn Chủ tịch trước khi dự Lễ.

 12. Ông Trần Xuân Hòa - Thượng tá, Phó CHT/ Ban CHQS huyện - Ủy

viên: Chỉ đạo cơ quan chuyên môn đơn vị mình chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, danh sách

công dân nhập ngũ và biên bản giao, nhận quân đúng quy định, các phương tiện vận

chuyển cán bộ lãnh đạo xã, thị trấn và công dân nhập ngũ đúng kế hoạch, bảo đảm

an toàn tuyệt đối.

 13. Ông Võ Quang Lâm - Trung tá, Chính trị viên Phó/Ban CHQS huyện

- Ủy viên: Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Phòng Giáo dục và

Đào tạo huyện, Huyện đoàn chuẩn bị các nội dung như: Trang trí khán đài, âm

thanh, chương trình văn nghệ, tuyển chọn 10 nữ sinh đoàn viên và học sinh

trường THCS xã Phước Thuận tổ chức luyện tập phục vụ buổi Lễ giao, nhận

quân.

          Các thành viên được phân công có trách nhiệm giúp Ban Tổ chức và chỉ

đạo hoạt động theo Kế hoạch của huyện (được ban hành kèm theo Quyết định số

602/QĐ-UBND ngày 19/01/2023 ) để tổ chức thắng lợi nhiệm vụ được UBND

huyện giao cho. Hàng ngày báo cáo tình hình hoạt động cho Ban Tổ chức qua

(Ban CHQS huyện) để theo dõi chỉ đạo./.

Nơi nhận:   TRƯỞNG BAN
- Thành viên BTC;

- Lưu: VT, K4, Đ20.

   CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

             Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T14:29:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T14:39:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-02T10:02:49+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T10:35:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T10:35:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T10:36:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T10:36:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!